05/06/2023 09:30

1/2

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE ALTERAÇÃO E NOVA DATA DE LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0041/2023

O Departamento de Licitações e Contratos, no uso de suas
atribuições legais, torna público:

Processo Administrativo nº 3236/2023

Objeto: Aquisição de veículos, novos, sem uso, para atender
diversas secretarias conforme descrições e especificações no
ANEXO I– Termo de Referência.

Após manifestação da secretaria demandante, foi acolhida a
impugnação interposta pela empresa NICOLA VEICULOS
LTDA., no que se refere a exigência motorização do item 02 -
Veículo Picape, conforme segue:

Onde se - Lê:
[...] especificação técnica mínima[...]No mínimo Motor 1.3,
Flex (etanol e gasolina);

Leia-se:
[...] especificação técnica mínima[...]No mínimo Motor 1.2,
Flex (etanol e gasolina);

Após manifestação da secretaria demandante, foi acolhida a
impugnação interposta pela empresa TTERRASUL
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA., no que se refere a
exigência de COMPUTADOR DE BORDO do item 02 -
Veículo Picape, tendo sido esta exigência suprimida, ficando a
especificação técnica para o referido item conforme segue:

Aquisição de Picape, nova, sem uso, ano modelo 2022/2023,
completa, para atendimento das atividades externas do
Projeto Fronteira da Paz Sustentável da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos, com as seguintes
especificações técnicas mínimas;

Cabine dupla e capacidade para 5 (cinco) passageiros;
No mínimo Motor 1.2, Flex (etanol e gasolina);
Potência Mínima de 100 CV (gasolina) e 90 CV (etanol);
Capacidade de carga mínima de 500 kg;
Cor Branca; Tanque de combustível capacidade mínima de
40L; Airbag; Alarme antifurto; Freio ABS; Direção
Hidráulica ou Elétrica; Câmbio manual: Trava elétrica das
portas, Vidros elétricos: Abertura automática pela chave;
Ar-condicionado;
Todos equipamentos exigidos pelo CTB;
Acessórios: Extensor de caçamba, protetor de caçamba e
Capota Marítima.
Garantia:
Mínima de 12 (doze) meses, sem limite de quilometragem,
incluindo assistência técnica total, contratos a partir da data de
emissão do termo de recebimento.
Assistência Técnica:Indicação de assistência técnica
autorizada que deverá estar sediada no Município de Santana
do Livramento, com endereço e telefones de contato.
OBS:O veículo deverá ser entregue licenciado e emplacado em
nome da Prefeitura Municipal de Sant’Ana do Livramento pela
nota fiscal, sendo a Prefeitura Municipal sua primeira e única
proprietária.

Em virtude da alteração asessão pública a serrealizada no site
www.pregaobanrisul.com.br, fica reagendada para o dia
20 de junho de 2023, com início às 09:01 horas, horário de
Brasília – DF.

Demais condições permanecem as mesmas.
Edital disponível em:www.sdolivramento.com.br

05/06/2023 09:30

2/2

Informações:Fone (55) 3968-1014. E-
mail:pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento, 06 de junhode 2023.

LIANE MORA
Pregoeira - Portaria 1034/2022
Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:92395BAF